
 

 
 

 
 

                                           

 
Rua Domingos Sanson, nº420 – Sala 05 – Jaraguá do Sul/SC 89256-180 

 
www.fctkd.com.br  |  contato@fctkd.com.br  |  (47)3512-4243  |          (47)99699-0356;        (47)98895-8096 

 

Federação Catarinense de Taekwondo 

 

Exoneração 03/2026. 

 

Assunto: Exoneração do Diretor de Arbitragem de Kyorugui.   

 

O Presidente Da Federação Catarinense De Taekwondo - FCTKD, Adilio 

Alves no uso de suas atribuições legais, amparado no Estatuto Social da FCTKD, 

elencado em seu art. 39, inciso VII, resolve: 

 

EXONERAR 

 

O sr. José Carlos Cunha do cargo de Diretor de Arbitragem de 

Kyorugui da FCTKD. O mesmo deixando desde o presente momento suas 

atribuições definidas no Estatuto da instituição. 

 

Jaraguá do Sul, 16 de fevereiro de 2026. 

 

Atenciosamente, 

 

 
 

Adilio Alves 
Presidente da FCTKD 

 
 

http://www.fctkd.com.br/
mailto:contato@fctkd.com.br

